REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK e
Tropoje, mé ZZ [ﬁ 2020
VENDIM

Nr.167, daté 24.12.2020

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT DHE NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE
TE BASHKISE TROPOJE PER VITIN 2021,SI VITI 1 PARE I PBA-SE 2021-2023”

Késhilli BashkiseTropoje né mbledhjen e tij t&¢ dt.24.12.2020 me propozim té Kryetarit té
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, téndryshuar, nenin 37 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin e Ministrisé sé¢ Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
buxhetor afatmesem te NjQV” , udhezimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisénr. 10
date 27.02.2020“ Per pergatitjen e¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023” dhe
shtojcat plotesuese, udhé&zimit plotesues téMinistriséséFinancavedheEkonomisenr. 27 date
10.07.2020 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 ” si dhe
shkresa nr.19697 dt 20.10.2020 dergim transferte e pakushtezuar e pergjithshme dhe

sektoriale per vitin 2021 .Ju paraget projekt-vendimin per miratimin e buxhetit dhe numrit
maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje.

VENDOSI:

1. -Te Miratoje Buxhetin dhe numrin e pergjithshem te punonjesve te Bashkise Tropoje
sipas tabeles B2”struktura organizative” pasqyruar ne instrumentin e planifikimit
financiar per vitin 2021,si viti i pare PBA-se 2021-2023
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2. Te miratoje burimet financiare te Bashkise Tropoje sipas tabeles E1”Vleresimi i
burimeve” pasqyruar ne instrumentin e planifikimit financiar si dhe tabeles ndihmese
nr.1. per vitin 2021 si viti i pare i PBA —se,2021-2023 si me poshte.

3. Te miratoje shperndarjen e burimeve financiare per vitin 2021,sipas programeve dhe
funksioneve,sipas tabeles D1”Tavane”pasqyruar ne instrumentin e planifikimit
financiar per vitin 2021 si viti i pare i PBA-SE2021-2023 si me poshte ne mije /leke

-Totali i pagave dhe sigurimeve shogerore 206452
-Totali shpenzimeve korente 32638
-totali shpenzimeve kapitale 101873
Totali i tavaneve te pergjithshme 340963 mije /leke
4. Te beje miratimin e grafikut te detyrimeve te prapambetura sipas tabeles nr.2
Mbeshtetur ne udhezimin nr.37.dt.06.10.2020.

5. Te miratoje fondin rezerve dhe kontigjences,sipas tabeles D “tavanet sipas tabeles
ndihmese nr.3 per vitin 2021 si viti i pare i PBA-se 2021-2023 ne shumen 10654
mije/leke

6. Te miratoje transferten specifike 2.3%per mbrojtjen civile ne shumen 2993 mije
leke sipas shkreses nr.19697 dt 20.10.2020

7. Te miratoje 1.7 % sipas udhezimit udhezimit MFE NR.10.DT.28.02.2020 dhe MFE
nr.27 dt.10.07.2020 ne shumen 3535 mije leke per mbrojtjen civile.

8. Vendimi hyn ne fuqi,10 dite pas publikimit.

Per Bashkine Tropoje
Sekretari Kryetari
Ergent Gjongecaj Shote Bashaj
A ‘/;],\_ N, o'
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1. Buxheti i Bashkisé Tropoje éshté i mbeshtetur né burimet e financimit si mé

poshté:

| — Transferta e pakushtézuar planifikuar pér vitin 2021
ll- Té ardhurat nga taksat vendore planifikuar pér vitin 2021

lll- Transferta e pakushtezuar sektoriale planifikuar pér vitin 2021
IV Transferte specifike planifikuar 2021

BURIMET E FINANCIMIT PER TE CILAT MERR VENDIM KESHILLI

NR Burimet Financiare pér vitin 2021 Leke
1 | Transferte e pakushtezuar pér vitin 2021 207974000
Transferte pakushtezuar sektoriale per funksionet e deleguara per vitin
2 | 2021 92178000
3 | Ardhura t€ planifikuara pér vitin 2021 55000000
4 | Transferte specifike 2021 2993000
5 | Totali buxhetit 2021 358145000
6 | Fond kontigjences per vitin 2021 3551520
7 | Fondi Rezerve per vitin 2021 7103040
8 | Fondi 1.7% 3535000
9 | Transferte specifike 2021 emergjence civile 2993000
10 | Totali rezerves kontigjences dhe emergjences 17182000
Buxheti 340963000

Né mbéshtetje té ligjin Nr. 9936, dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken e Shqipérisé”, ligjit pér buxhetin e vitit 2020, béhet publike Transferta
pakushtezuar sektoriale pér funksionet e Arsimit Parashkollor, Arsimit parauniversitar

Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (PMNZSH), Administrimi | pyjeve, Ujitja
dhe Kullimi, Rrugét.
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BASHKIA TROPOJE \&@&L
Parashikimi j t& Ardhurave PEr periudhén 2021-2023 : \ !

26,352] 27,409 34,222

. [Te Ardhura nga Taksat
2,908 1,677 2254

|
1 |Taksa mbj ndertesen _
| 2 [Taksa mbi Troalin | 401] 258]
3 |Taksa mbi Token Bujgesore ‘ 227| 261|
4_|Taksa e fieties ne hote| [ ~_ 959] 99g]
S |Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja _‘ ._w..ﬁm_ ._w_mm.__
B |Taksa mbj kalimin e te drejtes se pronesise Per pasurite e palujtshme ‘ o_ o_
| 7 |Taksa Vjetore e mjeteve te perdorura | 5,522| 8,430|
9 |Taksa e tabeles _ Am_ &o_|
E Takse e um%o:w:ﬂm?m@& _ H 2
H Taksa e rentes Minerare | 70/ 650
| 12 [Takse Reklame | 1,495 987
| 13 [Taksa te tiera | 471 0|
| 14 |Taksa mbi Pasurin e palujtshme | 0 0]
15 [Tatim | thieshtuar fitim; | 790 726
| 111 [Te Ardhura nga Tarifat Vendore 13,321 11,102 : 12,225
| 2 |Te ardhura Nga sherbimet publike nga institucione 1,218 1,101] 1,000 1,000 1,000 Kl
| 3 [Te ardhura Nga sherbimet publike nga biznes| | 10,565 8,829] 9,100 8,051 8,292 CE
Hﬂm ardhura nga sherbimet publike nga familje L 1,538 1,172
lll. |Te Ardhura Nga Tarifat per sherbime Administrative te bashkise | 4.1
|_1_|[Tarife nga vertetimet | .
H,ﬁm_im:mm therje bagetie
3 |Tarife per licensimin e veprimtarive ta :.m:muoa.“.mca_.mn_.amm
4 |Tarife parkimi |
S5 [Tarife per Sektorin e pyje kullotave :
8 |Tarife per sherbimin ne institucionet e arsimit,kultures e sportit, m_.ﬂ..
7 |Tarifa Nga pallati kultures [ |
8 [Tarifa nga Pallat | sportit 0 |
9 |Tarifa nga kopshtet f— ¢ ! 1,305




10 |Tarifa nga Cerdhet 352 159 400 405 410 412
11 |Zenie Hapesira Publike 314 216 300 305 310 310
12 |Te Ardhura te tjiera 583 1,445 500 505 510 523
IV. [Gjobat 1,171 528 520 1,150 1,255 1,255
V |[Te Ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me gera 4,606 7,124 7,100 1,511 1,531 2,125
4 | Te ardhura nga dhenja me gera e aseleve ne pronesi te bashkise 4,606 7,124 7,100 1,511 1,531 2,125

2 |Te ardhura nga shitja e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0

3 |Shitje te pronave te ndryshme 0 0 0 0 0 0

4 |[Qera troje 0 0 0 0 0 0

5 |Qera nga ndertesat 0 0 0 0 0 0

6 |Interesa nga te ardhurat 0 0 0 0 0 0
V| |Te ardhura nga ndermarrjet e ndryshme 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Vil |TA ARDHURAT 50,269 50,937 55,000 55,580 56,000 57,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Buxheti i vitit 2021dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2021-2023ne nivel programi,per
Bashkine Tropoje

L. Tavanet pérfundimtare téshpenzimeve per vitin 2021 si viti I pare i PBA pér Vitet
2021-2023

Percaktimi i tavaneve pérfundimtareté shpenzimeve t¢ PBA pér vitet 2021-2023,&shté realizuar
bazuar n& nenin 9 , 34 dhe 41 te ligjit Nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore“,i ndryshuar,te
ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, te ndryshuar ,
nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e vetegeverisjes vendore “,udhezimit
téMinistrise se Financave dhe Ekonomisénr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te
pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV” , udhezimin plotesues téMinistrise se
Financave dhe Ekonomisénr. 10 date 28.02.2020% Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2021-2023” dhe shtojcat plotesuese (Shtojcat e programit buxhetor afatmesem 2021-2023
nga 1-5 si informacion mbi nivelin e transfertés sé pakushtézuar dhe specifike pér njésité e
vetéqeverisjes vendore, formati I pergatitjes se relacionit shogerues se programit buxhetor
afatmesem 2021-2023 ,formati per treguesit orientues te performances per cdo program ,Grupi per
menaxhimin Strategjik / Ekipi I Menaxhimit te programit si dhe roli I tyre , treguesit
makroekonomik e fiskale , pema e programit si dhe Instrumenti I planifikimit té programit
buxhetor afatmesém pér njésité e vetéqeverisjes vendore),me shkresé hyrése né Bashkiné nr prot.
4491/1 daté 04.03.2019, udhézimit plotesues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise nr. 27 date
10.07.2020 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 » me shtojcat
perkatese 1-5, derguar e plote me e-mail date 15.07.2020 nga MFE , VKB nr. 27 date
30.12.2019 “ Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2021-
2023 dhe buxhetit vjetor 2021te Bashkise Tropoje” shkresen nr. 4983 date 20.3.2020 drejtuar
Keshillit Bashkiak per shgyrtim dhe miratim te projekt vendimit“ Per tavanet pergatitore te
shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2021-2023 te Bashkise Tropoje”, shkresen nr. 7390
date 01.06.2020 drejtuar Keshillit Bashkiak per shqyrtim dhe miratim te projekt vendimit“ Per
miratimin e projektit te pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2021-2023 te Bashkise T ropoje”,
shkresés drejtuar Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 7. 05-daté 01.06.2020 “ Dérgim
materiale t€ projektit té paré t& Programit Buxhetor Afatmese \02 12023 %\éfi‘gashkiné”.

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri , Tropoje Tel 0213-22-373, 2 >




Té gjitha materialet jané t& publikuara né fagen zyrtare t&é Bashkis&Tropoje.

Puna ka filluar, duke percaktuar veprimtarine e punes t& Ekipeve t&¢ Menaxhimit & Programit

(EMP),

IL.

si me poshte vijon:

Propozimin e strukturés s& programeve duke siguruar perfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh t& funksioneve kryesore t& njésisé.

Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t& Programit t& udhézimeve t& brendshem té
nénshkruara nga titullari né lidhje me zbatimin e progedurave t& programit buxhetor
afatmesém.

Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve t& paragqitur prej tyre dhe
pércaktimin e risqeve prioritare pér t’u diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik
(GMS).

Nénshkrimin e t& gjithé raporteve t& pérgatitjes sé kerkesave buxhetore pér pérdorim té
brendshém t& njesise né lidhje me Rishikimin e Politikés s& Programit dhe Planifikimin e
Shpenzimeve té Programit.

Prezantimin tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit Strategjik t& t& gjithé dokumentacionit t&
kerkesave buxhetore.

Burimet e Financimit

Ne baze teudhezimit plotesues nr. 27 date 10.07.2020% Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2021-2023” si dhe vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 17 date
26.2.2020 me objekt “ Per miratimin e raportit te vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme

te te ardhurave te Bashkise Tropoje per vitet 2021-2023” burimet e financimit per PBA
2021-2023 jane si me poshte:

(000/1eké)
S P . : ’ Plan
Nr. Burimet e financimit Plan 2021 Plan 2022 2023
1 Transferte e pakushtezuar 207974 212 298 228 282
2 T& ardhurat e veta vendore 55 000 56 000 57 000
3 Grante dhe ndihma nderkombetare
4 Transferta pakushtezuar sektoriale 92178 89 844 89 844
5 Transferta specifike 2993
TOTALI
6 Te trasheguara
g TOTALI&TRASHEGUARA

11.2.1 Te Ardhurat e Veta.

Keshilli Bashkiak me vendimi nr. 11 date 26.2.2020 me object “ Per miratimin e raportit te
viersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te B ise-Fropoje per vitet 2021-2023”




(000/leké)

Vitet Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
Te ardhurat e veta 55 000 56 000 57 000
Grante dhe ndihma

nderkombetare

I1.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise ndarja e transfertés sé pakushtézuar
sipas njésive t& vetéqgeverisjes vendore, pér periudhén 2021-2023, bazohet né formulé, sipas
pércaktimeve té nenit 24 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”. Té dhénat
sipas kriterit t& popullsisg, t€ déndésisé sé popullsisé, té numrit t& nxénésve, taksat e pérdorura pér
ekualizimin jan€ ato té pérdorura n& ndarjen e transfertés sé pakushtézuar né buxhetin e vitit 2020.

Sipas udhezimitplotesues nr. 27 date 10.07.2020% Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem

vendor 2021-2023” me shtojcat perkatese 1-5 , per Bashkine Tropoje transferta e pakushtezuar
eshte parashikuar si me poshte :

(000/1eke)
Vitet Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
Transferte e pakushtezuar 207974 212 298 228 282

Sqarojme se sipas udhézimit plotesues t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise nr. 27 date
10.07.2020 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 » transferta e
pakushtezuar per vitin 2021 eshte 0.0449% me e ulet se transferta e pakushtezuar e akorduar per
vitin 2020 ne kundershtim me nenin 23 pika 3 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e

veleqeverisjes vendore” qe thote: “Né ¢do rast, transferta e pakushtézuar nuk mund 1 jeté mé e vogel
se shuma totale e ndaré né vitin e méparshém buxhetor”.

Kemi ndryshim te tavaneve perfundimtare te PBA 2021-2023 sepse kemi renie te transfertes se
pakushtezuar vetem per vitin e pare te tre vitet e PBA 2021-2023 per kete faze kundreijt transfertes
se pakushtezuar te njoftuar me udhezimin nr. 10 date 28.02.2020“ Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2021-2023” , konkretisht kemi renie te transfertes se pakushtezuar per
vitin 2021 me 0.0499%, kemi rritje per vitin 2022 me 0.2% rritje per vitin 2023 me 0.09%.

Per te mbuluar diferencen e transfertes se pakushtezuar te planifikuar me pak per vitin 2021 me
udhézimin plotesues t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise nr. 27 date 10.07.2020 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 > dhe per te ruajtur nivelet e
tavaneve pergatitore te paraqitura per miratim me shkresen nr. 4983 date 20.3.2020 dhe
shkresen nr. 7390 date 01.06.2020 drejtuar Keshillit Bashkiak kemi perdorur fondet e
trasheguara nga viti 2019 te miratuar me VKB nr.19 daté 23.04.2020 “Pér miratimin e raportit 1é
monitorimit ¢ zbatimit té buxhetit té vitit 2019 té¢ Bashkisé Tropoje” me burim financimi nga

transferta e pakushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale dhe te ardhurat ne shumen 51 099
mije leke .

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri , Tropoje Tel 0213-22-




I1.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér
periudhé&n 2021-2023, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar.

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér periudhén
2021-2023 do té si me poshte.

(000/1eké)
Transferta e Pakushtezuar Sektoriale Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023

Konviktet e arsimit parauniversitar
Arsimi parauniversitar 3595 3 490 3490
Arsimi parashkollor 48770 48 338 48 338
Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi 15146 14 705 14 705
Mbrojtja Sociale
Administrimi i pyjeve 13152 11957 11957
Rrugét rurale 8 646 8 646 8 646
Ujitja dhe Kullimi 2869 2709 2709

TOTALI 92178 89 844 89 844

I1.2.4 Transferta e kushtezuar.

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjendjes
Civile, Qendrés Kombétare t& Biznesit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né
nevoj€, pér Pérsonat me Aftési té Kufizuar, .

Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009, me 9
punonjes, ku mbulohen 8 zyra te gjendjes civile, te shperndara ne qytet dhe NJA (ish komuna).
Pagesa e punonjesve behet ne perputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.

Struktura e punonjesve te sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve
te hapura prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo ne zbatim te nenit 11 te ligjit nr
9723, date 03.05.2007” Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” te ndryshuar.

Peshen me te madhe te shpenzimeve qe mbulohen me transferte te kushtezuar e zene transferimet
individuale per pagese pérsonat me aftési té kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe
konkretisht per vitin 2021 ne shumen 340 000 mije leke , ne vitin 2022 ne shumen 370 000 mije
leke dhe ne vitin 2023 ne shumen 390 000 mije leke. Pra mesatarisht95% te transfertes se
kushtezuar.

Megenese ne udhezimin e MFE nr. 10 date 28.2.2020 dhe udhezimin ¢ MFE nr.27 date 10.07.2020
, nuk ka instruksione specifike per llogaritien e 1.7% % tefondeve per mbrojtien civile,Né
transfertén e kushtézuar &shté pérfshiré llogaritja prej 2.3% , bazuar ne shkresen e Ministrise se
Financave dhe Ekonomise per buxhetin e vitit 2021, nr e 19697, date 20.10.2020. Fondet jané&
parashikuar néprogramin04970. Ne Shumen 2.993 mije leke. Tran?q(éféﬁe&fﬂafmn

- (*-. N,

@ —\ B\,

) \ amd\ U/
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(000/1ek)

Vitet Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
Transferta e kushtézuar 340 000 370 000 390 000
IIL Programet dhe Tavanet

Sipas udhezimit Plotesues nr.10 date 28.02.2020“ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2021-2023" dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi si dhe udhézimit plotesues té&
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomise nr. 27 date 10.07.2020 “Pér pérgatitjen e programit

buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 » me shtojcat perkatese 1-5, struktura e programeve te
buxhetit vendor Tropojedo téjete si mé poshté:

Nr Funksioni Nr Nenfunksioni Nr Programi
1 | SHERBIMETE | 011 | Organet ckzekutive dhe | 01110 | Planifikim menaxhim
PERGJITHSHME legjislative, ¢éshtjet administrim
PUBLIKE financiare, fiskale, dhe 01170 | Gjendja civile

¢éshtjet e brendshme

032 | Shérbime t& mbrojtjes 03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe
ndaj zjarrit mbrojtja civile

042 | Bujgésia, pyjet, peshkimi
dhe gjuetia

04240 | Menaxhimi i

infrastructures se ujitjes
dhe kullimit
04260 | Administrimi i pyjeve dhe
kullotave
045 | Transporti 04520 | Rrjeti rrugor rural

5 MBROJTJA E | 051 | Menaxhimi i mbetjeve 05100 | Menaxhimi i mbetjeve

MJEDISIT 052 | Menaxhimi i ujérave té 05200 | Menaxhimi i ujérave t&
zeza zeza dhe kanalizimeve
053 | Reduktimi i ndotjes 05320 | Programet e mbrojtjes se
mijedisit
062 | Zhvillimi i komunitetit 06260 Sherbimet publike
vendore
063 | Furnizimi me ujé 06330 | Furnizimi me uje
8 ARGETIMI 081 | Shérbimet rekreative dhe | 08140 | Sport dhe argetim
KULTURA DHE sportive
FEJA 082 | Shérbimet kultuore 08250 | Trashegimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore
9 ARSIMI 091 | Arsimi parashkollor dhe | 09120 | Arsimi bazé perfshire
bazgé arsimin parashkollor
092 | Arsimi parauniversitar 09230 | Arsimi i mesem i
pergjithshem
ZE SHOX
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09240 | Arsimi profesional

10 MBROJTJA 104 | Familje dhe fémijét 10430 | Kujdesi social per familjet

SOCIALE

dhe femijet

105 | Papunésia

10550 | Papunesia, arsim dhe
aftesim

106 | Strehimi

10661 | Strehimi social

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale,

¢éshtjet e brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

ose t& késhillit;

Zhvillimi i njésis€, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, & burimeve té tjera
si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té& pérgjithshme t& brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetégeverisjes vendore

Kodi i programit | Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

01110 Planifikim, menaxhim
dhe administrim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme
pér personelin;

Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve dhe
arkivave t€ njésisé, ndértesave né pronési apo té
zéna nga njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave
t€ printimit dhe IT etj.

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose
té kryetarit t& njésisé.

Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave
vendore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

01170 Gjendja Civile

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes
vendore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

= Né mije leké
P, % d
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2021 2022 2023
Paga Paga i Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi Shpenzi | Shpenzim | Siguri Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger | Korrent | Kapital | Buxhetor shoger | Korrent | Kapital Buxhetor | shoger | Korrent | Kapital Busxhetor
ore € e ] ore ] € (] ore (3 e (]
Planifikimi
Menaxhimi
dhe
a1l Administri
10 mi 56108 14621 70729 58000 14621 72621 145242 60000 20000 80000 160000
[ Gjendja
70 civile

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpemzi | Shpenzim Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger Korrent Kapital Bushetor shoger | Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor
ore e e [} ore L] 3 ¢ ore (3 e e
Shérbimet
031 e Policise
40 Vendore

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri
Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né& nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése;

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera g€ viné nga rreziget natyrore
ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe  |e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve

mbrojtja civile t& tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

* Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

¢ Shérbime t&€ parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

* Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t&

pérmbytura etj.
Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
Né mije leké
2021 2012 2023
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA | sSiguri | Shpenzi | Shpemsi Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpewsi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpensi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me | _eve. | me me me eve
Korrent | Kapital | Buxhet Korrent | Ka K Kapital | Bush
'h:ri" or:m |: uf a or lh:::er nr:!n j’lp)/ a% ¢ " er nr:tul |:h na.!emr
Z 'S
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032
80

Mbrotja

nga zjarri

dhe

mbrojtja

civile 13000 2146

0 15146

13000 ‘ 1708

0 14705 13000 1705 0

FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

14705

Nénfunksioni 042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendruesh&m t& prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i

Pérshkrimi i programit

Ngritja, plotésimi, ruajtia dhe pérditésimi i njé
sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujgésore, qé t& pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing e
parcelave;

Informacion i pérgjithshém, dokumentacionteknik
dhe statistikapér céshtjet dhe shérbimet
bujqésore;

Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e t&
kategorive té tjera té resurseve;

Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve té peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
t& peshkut dhe kafshéve t& egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim i peshkimit né ujéra té &mbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut,
gjuetisé s& kafshéve t& egra dhe ligensave té
gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t&
granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural.
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t€ administrimit dhe mbrojtjes sé tokés;

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,
duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime t€ tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés sé& ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Véshtrim i pérgjithshém

ujitjes dhe kullimit.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

04220 Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

04240 Menaxhimi i Infrastruktués
s€ ujitjes dhe kullimit

04260 Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar
1 rezervave pyjore;

Administrimrj-fondit pyjor dhe kullosor publik;

L= VIR
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Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh.
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér lufién kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimii
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e  kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
| Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali |
Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpeozi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger | Korrent | Kapital | Buzhetor shoger | Korrent | Kapital Buxhetor | shoger Korrent | Kapital Buxhetor
ore e e [ ore e e e ore [ e e
Menaxhimi
1]
Infrastruktu
€5 58 ujitjes
042 dhe
40 kullimit 1900 969 3286 6155 1900 809 0 2709 1900 809 0 2709
Administri
mi i pyjeve
042 dhe
60 kullotave 11195 1957 0 13152 10000 1957 0 11957 10000 1957 0 11957

Nénfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugorbrenda

Juridiksionit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Emri i
Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave t& transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale  autobusésh, rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe
sinjalizimi rrugori trotuareve dhe shesheve
publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjési€ e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t& reja né sistemet e transportit pér
rrjetin rrugor nén  administrimtin e njésisé
vendore;

Marrja e mymmin e trafikut dhe

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri , Tropoje Tel 0213-22-373,@
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kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé
vendore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Nénfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpensi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger Korrent Kapital Buxhetor shoqer Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor
ore € L3 [ ] ore [] {3 L ore (3 (] 3
045 Rrjeti
20 rrugor rural 6900 1746 98687 107333 6900 1746 108653 117299 6900 1746 117749 126395
Né mije leké

Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
06260 Shérbimet publike vendore |e

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit
téstrukturave  sirekreacioni,  hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, t& cilat pérmirésojné hapsirén e
gjelbért t& njésisé sé vetégeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapsirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik té
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.
Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas

specifikimeve t€ ¢do njésie t& vetéqeverisjes
vendore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Tatali i
Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpewsi | Shpenzim Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoqer | Korrent | Kapital | Buxhetor | shoger | Korrent Kapital | Buxhetor | shoger | Korreat | Kapital | Bushetor
ore © € (3 ore (3 2 [ ore (3 [ €
Sherbime
062 publike B
60 | vendore 52626 7000 59626 | 3000 7000 | 60000 L1200 }H rS3n0a 7000 | 60000 120000




Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé sé vetégeverisjes
vendore.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
06330

Furnizimi me ujé

Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve
t€ furnizimit me ujgé, duke pérfshiré pastérting e
ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t&
zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me
ujé;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;
Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve t& furnizimit me ujé.

FUNKSIONI8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t&
objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08140

Sport dheargétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
né  veprimtarité  sportive; Mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér qéndrimin e spektatoréve; sidomos
vende t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ekipe apo lojtaréndividualé.

Vénie né& funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente q& pérdoren pér veprimtari ¢lodhése
(parqe, plazhe/kampingje dhe vendgéndrimet
érkaté 5 bazé jotregtare;

Lo




Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga ; Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpemzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me oe me me me e
shoger Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor
ore L & e e_l'! e e € 0_{0 e {] [
ogi | ‘Seortdhe
40 el 3319 1104 0 4423 3400 0 0 3400 3400 0 0 3400

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore
Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe
promovim i vlerave t& trashégimisé kulturore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08250 Trashégimia kulturore, e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
eventet artistike dhe trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
kulturore administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin e

kétyre funksioneve;

o Mbéshtetia e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;

e  Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e t&€ ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

e Mbéshtetie pér muzeumet, galerité e arteve,
teatrot, sallat e ekspozitave;

e Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfaqje
artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

¢ Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim
i identitetit kombétar e lokale.

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoqer Korrent Kapital Buzhetor shoger | Korrent Kapital Buxhetor shoger Korrent Kapital Buxhetor
ore e L [ ore (] {3 [ ore e e 3
Trashégimi
a kulturore,
eventet
artistike
082 dhe
50 kulturore 7381 0 7181 7400 0 0 7400 7400 0 0 7400

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curni , Tropoje Tel 0213-22-373,email bashkia
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FUNKSIONIY:

Nénfunksioni 091: Arsimi parashkollor dhe bazé

ARSIMI

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit bazé dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor

né kopshte dhe gerdhe.

Emri i Programit|  Pé&rshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

09120

Arsimi bazé pérfshiré
arsimin parashkollor.

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké

2021
T

2022 2023

MIT

me
shoger | Korrent | Kapital Buxhetor | shoqer
ore

Paga Paga
Emertimi i ;:: o

Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri
e

Totali i dhe

me me me

Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim Siguri Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
me

Kaorrent Kapital Buxhetor | shoger | Korrent Kapital Buxhetor

Puga
Totali i dhe Totali i

me me eve me me eve

e e € ore e [ € ore (] 3 [
Arsimi
baze
pérfshire
arsimin
091 parashkollo
20 r 46600 2170 0 48770 46600 1738 0 48338 46600 1738 0 48338

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

Véshtrim i pérgjithshém
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit
Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
09230 Arsimi i mesém i Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
pérgjithshém shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e
ndértesave arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave
profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,  inspektim,  organizim  ose
mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave;
Mbéshtetie pér trajnimin e métejshém &
mésuesve.
"'“""--.\‘ N
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Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Pagn Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpensi | Shpenzim | Sigari | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
miT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger | Korrent | Kapital Buxhetor shoger | Korrent | Kapital Buxhetor | shoger | Korrent | Kapital | Bushetor
ore [ L3 [ ore L3 ] [ ore L3 € [
Arsimi i
mesém |
092 | pérgjithshe
30 m 3595 0 0 3595 3490 0 0 3490 3490 0 0 3490

FUNKSIONI10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 102: Famijet

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét

Véshtrim i pérgjithshém

Ofrimi i asistencés né para dhe n& natyré, pér té dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét.
Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér
ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10140 Kujdesi social pér familjet

dhe fémijét

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet &
kang fémijé né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijg,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér
prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo té njéhershme pér té
mbéshtetur familjet ose pér t’I ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t& vetém ose
familjet me fémijé t€ paaft€). Mbéshtetje té&
piesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare assistance pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve
né ményré t&€ pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre g€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat € ndryshme dhéné
familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi
ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje té
skemave t& mbrojtjes shogérore.

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
cerdheve nga njésité e vetégeverisjes vendore;

Adresa; Azem Hajdari ,B.Curri , Tropoje Tel 0213-22-373,email




Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
Jjané shogérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoggror (si personat né skamje, me
fitime t€ uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
dhunés kriminale etj.);

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa
t€ tjera pér personat e varfér ose té dobét, pér té
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situate
té véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té
varfér dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditot,
ndihmé pér t€ kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1€ndé djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési té kufizuar;

Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leke
2021 2022 2023
Emerti Paga Paga Paga
Nr mﬁ' dhe Totali i dhe dhe Shp
i PROG Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Totali | Siguri enzi
RAMIT . Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Shpenzime me Shpenzi me Totali i
shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital ve shoge me Kap | Shpenzimev
re Korrente (] 3 re Korrente 3 Buxhetore rore Korrente | itale | e Buxhetore
Kujdesi
social
pér
10 familjet
14 dhe
0 femijét 3745 925 0 4670 3750 930 0 4680 3750 930 0 4680

Nénfunksioni 106: Strehimi Social

10661

Strehimi social

Pérfitime né natyré pér t&¢ ndihmuar familjet t&
pérballojné koston e strehimit;

Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me
ligj;

Administrim, organizim ose mbéshtetje t&
skemave té tilla t¢ mbrojtjes shogérore;

Pagesa t€ kryera né ményré té pérkohshme ose
afatgjaté pér t& ndihmuar giramarrésit pér koston
e qirasé;

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t&
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

Té ardhura n& para pér grupe té ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

Perfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat
dhe pagesa t& tjera né para pér personat e varfér

dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér té asistuar.n s gshtira;
/:\-.‘ -

YN

Adresa: Azem Hajdari ,B,Curri , Tropoje Tel 0213-22-373,e %Marmpq@af:.mﬁri'~
S
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Tavanet per PBA 2021-2023 jane si me poshte :

Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpensi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger | Korrent | Kapital Bushetor | shoger | Korrent Kapital Buxhetor | shoqer | Korrent Kapital Buxhetor
ore [ {1 [ ore (3 (3 [ ore 13 e L
;“ kshilltaret
3s0 350
106 Strehimi
61 social 742 0 742 800 0 0 800 0 800 0 800
Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2021-2023 eshte planifikuar si me poshte:
Né mije leké
2021 2022 2023
Paga Paga
Emertimi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. | PROGRA Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim | Siguri | Shpenzi | Shpenzi | Shpenzim
MIT me me me eve me me me eve me me me eve
shoger | Korrent | Kapital | Buxhetor | shoger | Korrent | Kapital | Buxhetor | shoqer | Korrent | Kapital | Bushetor
ore e € [ E_! (3 L3 (3 ore € [ ¢
497 Emergjen
o | cwite o
6529
Fond
4:008 fezerve dhe
kontigjence 10654 10654 10744 10744 11253 0 0 11253
Totali i tavaneve per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
Né mije leké
2021 2022 2023
Emert Paga Paga Paga
N imi i dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
r. | PROG | Sigurim Shpenzi | Shpenzi Siguri Shpenzi | Shpenzi | Sigurim Shpenzi |  Shpenzi
RAMI e Shpenzi me meve me Shpenzi me meve e Shpenzim me meve
T shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital | Buxhetor | shogero e Kapital | Buxhetor
re Korrente 3 3 re Korrente [ 3 re Korrente e e
TOTA
L1 223634 | 32638 101873 | 358148 218184 | 31306 108653 | 358143 220693 | 36685 17749 | 375127

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri, Tropoje Tel 0213-22-373,email bashkiatropoj@gmail.com
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés l

2021

2022

2023

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (1 pritur)

Nénfunksioni 1

011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet

56,108 58,000 60,000
14,621 14,621 20,000
0 0 0
Tavanet e pérgjithshme = s = ; 70,728 72,621 80,000
[Angazhimet kujtesé y 0 0 0
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pa o~ 56,108 58,000 60,000
B tj 14,621 14,621 20,000
0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 70,729 72,621 80,000
|Angazhimet kujtesé 0 0 0
01120 l Céshtje financiare dhe fiskale
g i 40 0 0
Tavanet e pei&thshme shis A i e
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01170 l Gjendja civile
: : - 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme =~
(Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 2 017 Shérblme té huamarrjes vendore
. > SIgUEmE - ZYE—— 0 0 0
0 i y.0 0
. : : g jia 0 RO
Tavaneteperﬂlthshme 0 ) )
|Angazhimet kujtesé 0 i 0 0
01710 l Pagesa per shérbimin e borxhlt té brendshém
Shpenzime 0] 0 0
Tavanet e pergiithshme LA R
|Angazhimet kujtesé ‘ 0 0 0
Nénfunksioni 3 031 Shérbimet Policore
i i ? = SRk L elite Sid { Sre0) 0
0 0
: : 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0
Angazhimet kujtesé 3 i 0 0
03140 | shérbimet e Policisé Vendore

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Direct




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

enzimet xapitale ... 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme _
|Angazhimet kujtesé 0 : 0 0
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
gat dhe sigurimat shc T PR R’ 13,000 13,000 13,000
s 2,146 1,705 1,705
Shpenzimet kapitale TRETeTe R DR Ry T 0| 0 0
Tavanet e pérgjithshme . . i et sl 15,146 14,705| 14,705
|Angazhimet kujtesé ; S 0 0 0
03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pagat dhe sigurimet shogérore. ... s : 13,000 13,000 13,000
2,146 1,705 1,705
lanpenzimet kapitaie .. eSS ’ . : 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme : 15,146 14,705 14,705
[Angazhimet kujtesé Szl s 0 0
Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin
iguri : S—— - o[ o] 0
0 _ 0 0
e =0l 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
|Angazhimet kujtesé ! 0 0 0
03600 ‘ Marrdheniet me komunitetin
shpenzimet kapitale 0} ' 0 : 0
Tavanet e pérgjithshme fomem e s i)
(Angazhimet kujtesé ; : 0 . ; 0 . 0
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té
; g £ a ) - y el 0 0 0
0 0 0
i 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0] 0
Angazhimet kujtesé ; = : £ 0 SO 0
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
0 |Recins ek (0] )
Tavanet e pérgjithshme s e e b
|Angazhimet kujtesé eni i ST iy 0
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

[)

anet e pérgjithshme =
IAngazhimet kujtesa 0

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2021

2022

2023

Viti t+1 (1 pritur)

Viti t+2 (1 pritur)

Viti t+3 (| pritur)

Nénfunksioni 7 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
iguri ! 13,095 11,500 11,900
2,926 2,766 2,766
i 3,286 iz btk 0
Tavanet e pérgjithshme 19,307 14,666 14,666
|Angazhimet kujtesé ‘ 0 0 0
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
P
& tiera.s
i , 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé : 0 0 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit
1,900 1,900 1,900
969 809 809
. ale 3,286 0| 0
Tavanet e pérgjithshme =~ = 6,155 2,709 2,709
|Angazhimet kujtesé : : Y a0 (6}157 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave
il e GEs il 11,195 10,000 10,000
1957 1,957 1,957
anpenzimet kapitale -0 0 0
Tavanet e pérgjithshme ki b 13,152 11,957 11,957
|Angazhimet kujtesé y _ 0 0 0
Nénfunksioni 8 045 Trasporti
iguci ; : __6,900 6,900 6,900
Sl bl - 1,746 1,746 . 1,746
= T T 98,587 108,653 117,749
Tavanet e pérgjithshme .~ = E107:233 =:1.17:299 126,395
|Angazhimet kujtesé T ; d 0 tadiis=s0) g0
04520 Rrjeti rrugor rural
Pagat.d R ———— 6,900 6,900 6,900
1,746 1,746 1,746
Shpenzimet kapitale.. o - 98,587| 108,653 117,749
Tavanet e pérgjithshme VT 107,233 117,299 126,395
|Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 | Transporti publik
; PR 0 £ 0 20
Tavanets pErglithshm e i i el e e s e s
Angazhimet kujtesé BTy - BT or .0 0 &0
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera
iguci - \ 0
0
Tavanet e pérgjithshme 0




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (| pritur)
[Angazhimet kujtesé 0 0 0
04740 | Projekte Zhvillimi
Shpenzimet Kapitale ... 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme £ . K
/Angazhimet kujtesé 0 0 0
04760 | Zhvillimi i turizmit
SNPENZIMEL XADILJIE 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme : :
Angazhimet kujtesé g 0 w0 0
Nénfunksioni 10 | 051 Menaxhimi i i mbetjeve
igugi 5 0 0 0
0 0 0
s e 0 ol 0
Tavanet e pérgjithshme = 0 0 0
(Angazhimet kujtesé ; 0 0 0
0510 l Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme ; ‘
Angazhimet kujtesé _ 0 0 0
Nénfunksioni 11 | 052 Menaxhimi i ujrave té zeza
nNe i Il (10) =~ 0 0 0
0 0 .0
Shpenzimet kapitale . 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme akaicpdl s ittt v i i . 0 0 0
|Angazhimet kujtesé i ‘ O s 0 0
05200 ] Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve
: i 0 ) 0
Tavanet e pérgjithshme RN s e e e 3
_l_\_rlgazh]met kujtesé . 0 g 0 0 0
Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi i ndotjes
e 1 c =9 o G : S D 0 0
é 0 0 0
Kapitale .. 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme G X 0 0 0
|Angazhimet kujtesé b 0 40 0
0532 [ Programet e mbrojtjes sé mjedisit
0 0




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
Tavanet e pérgjithshme gl iy ek e "
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja e mjedisit
Pagatdhassigurimet shogérore..o e . 0 0 0
0 0 0
i imet kapitale...... 0 uls 0
Tavanet e pérgjithshme_ " 0 0 0
|Angazhimet kujtesé 0 0 0
05630 | Ndérgjegjésimi mjedisor
Shpenzimet kapitale,... 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme . . . &
Angazhimet kujtesé ; : 0 5 i ). 0
Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika
- iguri = g 0 0 0
- & 0 i) 0
0 =0 0
Tavanet e pérgjithshme e P 0 asaiQ i 0
Angazhimet kujtesé e e 0 _0f 0
| Planifikimi Urban Vendor
0 LOb 0
|Angazhimet kujtesé " ' " : 0 20 0
Nénfunksioni 15 | 062 Zhvillimi i komunitetit
iguri 2 : 52,626 sieo 3,000 [ S 53,000
;000 | e kit 000 s 4547000
Tavanet e pérgjithshme bl ot | (s £ 02059, 626 L it SR 5605000 iidsdsie w0 60005
Angazhimet kujtesé Ceakihy ! g, (] P g0 0
06210 | Programet e zhvillimit
T — 0 ’ To) e 5
favanetepéeglithshme i s fuiiaut st e 5
Angazhimet kujtesé i A . e =4 [P ; ol 0 0
06260 Sherbime publike vendore
T o= - 53,000
7,000
Shpenzimet kapitale. ... )
Tavanet e pérgjithshme 60,000
|Angazhimet kujtesé " 0
Nénfunksioni 16
dhe si I.! hogé 0




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
e 0 " - 0 i o 0
; 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06330 | Furnizimi me ujé
: 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
(Angazhimet kujtesé ; 0 0 0
Nénfunksioni 17 | 064 Ndrigimi i rrugéve
i S 0 Ei0lu 0
0 0 0
met. 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme R liad 0 0 0
Angazhimet kujtesé o 0 0| 0
Ndrigim rrugésh
shpenzimet kapitale 0 20l 0
Tavanet e pérgjithshme o @
Angazhimet kujtesé e i iz . 0 0 0
Nénfunksioni 18 | 072 Shérbimet e kujdesit parésor
D a ciourime & . : o T 0| 0 0
0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
avanet e pérgjithshme PSS e | 0 0 0
Angazhimet kujtesé oY : 0 0 0
07220 I Shérbimet e kujdesit parésor
Shpenzimet kapitale - 0 0 = a0
Tdvanet’e pérgjithshrne s alasiesi il s s aiai
|Angazhimet kujtesé = - : jhs ) su0lis 0
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive
P 2 sigurime Broge - BB 3101 3,400 _ 3,400
1,104 0 0
0penzimet kapitale . s ,‘ ¥ 0 E 0 diieitd 0
Javaneteipirgiithshme il et el B Ll s 4,423 3,400 3,400
Angazhimet kujtesé : Sl o) F% e} 0
08130 | Sport dhe argétim
e e , . 3,319 3,400 3,400
1,104
0 : 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,423 3,400 3,400
|Angazhimet kujtesé Pty .0
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturo,é
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023
Viti t+1 (I pntur] Viti t+2 (I pntur) V|t| t+3 (I pntur)
6372 7400 7,400
v 0 0 0
20PenZimet Kapitale o ——— 0 0 0
Tavanetepergjlthshme iy 6,372 ; 7,400 7,400
Angazhimet kujtesé D 0 : 0
08220 I Trasheglmua kulturore, eventet artistike dhe kulturore
: iguri " - 6,372 7,400 7,400
: T ; 0 il [} R 0
Tavanet e pérgjithshme N 6,372 7,400 7,400
|Angazhimet kujtesé 0 i s ) | S (0]
Nénfunksioni 21 091 Arsum bazé dhe parashkollor
sgatdhe sigurime R 46,500 .. 46,600] 46,600
20708 o e B e e 1:738
L g 18 C Y A 0 i 10, IR L .0
Tavanetepe _g;_thshme . TP et PR y 48,770 48,338 | M il an.338
Angazhimet kujtesé 0] i) 0
09120 Arsuml baze perfshlre arsimin parashkollor.
agat dhe sigurime - — 46,600 46,600 46,600
2,170 1,738 1,738
Tavanet e pergpthshme : = o 48,770 48,338 48,338
|Angazhimet kujtesé : i il 0 bl Ot 0
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi parauniversitar =
g 2. sigucime BIOC8 s 3,595} . 3490 . 3,490
0 gl O g ; 0
Sk : il : i ‘ aau Ol scinpdioaiil) 0
Tavanet ep ergitthshme il Z el i K ol s Si3;595 | R 31490 s AR 49D
[Angazhimet kujtesé = I T et Ol it 0 2a0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém
|Pagat dhe sigurime L i ' —— 3,595 3,490 3,490
; : e S ; 0 aiadistasnisi Ol o si0
Tavanetepergjithshme g e o S e e 3,595 3,490 3,490
Angazhimet kujtesé il _ O} fisessiosalins i O i &0
09240 | Al‘sm’“ profesnonal
g : a 0 0 0
Tavanetepergpthshme et ol e e
Angazhimet kujtesé R L 0 0 0
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundje dhe paaftési
3 .’ d ' = . W i % | (= = I d - " D
0
enzime 0
Tavanetepirﬂlthshme e . 0
[Angazhimet kujtesé 0
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet buxhetore

2021 2022 2023
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
10140 I Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara
hpenzimet kapita 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
|Angazhimet kujtesé 0 0f. 0
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit
2 siguri 0 0 0
! 0 0 0
npenzimet kapitale 0 20 0
Tavanet e pérgjithshme % z : 0 0 0
|Angazhimet kujtesé b ? : 0 4 0 0
10220 | Sigurimi shoqgéror
0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2 -
|Angazhimet kujtesé 0 =0 0
Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé
fenie 5 ‘ o 3,745 3,750 3,750
925 £ 930]. 2930
- s o] T 0] P e e 0
Tavanet e pérgjithshme 4,670 /4,680 4,680
|Angazhimet kujtesé ‘ * 0] 0 0
10430 [ Kujdesi social pér familjet dhe fémijét ;
8 e . 3,745 3,750 3,750
925 930 930
el=1 : : : i 0 o) 0
Tavanetie pérgjithshme. o oot i ot i 4,670 4,680 4,680
Angazhimet kujtesé i ‘ ) 0 0
Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia
Siguci g . 0 0 0
50 0 0
; -0 0 a0
Tavanet e pérgjithshme = i 0 0 0
mazhimet kujtesé ; : 2.0 0 0
10550 l Papunésia, arsim dhe aftésim
X — o] 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé oo 0 0 5.0
Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social
20 e 0
ceaniiO)ig 0
Shpenzimet kapitale : 800 800
Tavanet e pérgjithshme 800 800
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEivi T e (D1) Tavanet buxhetore

2020 s
Viti t+1 (I pritt_x_r)_]

" i

PR A

10661 s ik

\Shpenzimet kKapitale. .. o o bl S e w0 b
Tavanetie pérgjithshmegicalbias it s sl S 1,092

[Angazhimetkujtest., oigiaglod s in it i le bt i s Ol iy argta a0 b sis s pipiconiivon. a0
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TAVANET PERFUNDIMTARE TE PBA 2021-2023
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N
o\

[ S \TABEEA NR.1 NE 000 LEKE

ML I
2021 2022 S "y q,.NrB
Nr Emertimii PagadheSigu : PagadheSigu = " PagadheSigh" Fshoengin . e
. PROGRAMIT Shpenzim | Shpenzi | TotaliiShpenzi ag Shpenzim | Shpenzi | TotaliiShpe | ag Shpe: Shpenzi | TotaliiShpenzi
rimeshoqeror | oKorrent | meKapit | meveBuxhetor | FiMEShOQEror | eyorrent | meKapit | meveBuxhetor eshoqeror | eKorre meKapit | meveBuxhetor
& e ale e g e ale e N Qnﬂ alr ale e
01 | PlanifikimiMenaxhim g9 >
11 | idheAdministrimi ULCEL e
0 56108 14621 0 70729 58000 14621 0 72621 60000 20000 0 80000
03 | Mbrotjangazjarridhem
28 | brojtjacivile
0 13000 2146 0 15146 13000 1705 0 14705 13000 1705 0 14705
Menaxhimiilnfrastruk
04 | tuésséujitjesdhekullim
24 | it
0 1900 969 3286 6155 1900 809 0 2709 1900 809 0 2709
04 | Administrimiipyjeved
26 | hekullotave
0 11195 1957 0 13152 10000 1957 0 11957 10000 1957 0 11957
Rrjetirrugor rural
04
52
0 6900 1746 98587 107233 6900 1746 108653 117299 6900 1746 117749 126395
06 | Sherbimepublikevend
26 | ore
0 52626 7000 0 59626 53000 7000 0 60000 53000 7000 0 60000
08 | Sport dheargétim
14
0 3319 1104 0 4423 3400 0 0 3400 3400 0 0 3400
08 | Trashégimiakulturore,
25 | eventetartistikedhekul
0 turore 6372 0 0 6372 7400 0 0 7400 7400 0 0 7400
09 | Arsimibazépérfshiréar
12 | siminparashkollor.
0 46600 2170 0 48770 46600 1738 0 48338 46600 1738 0 48338
09 | Arsimiimesémipérgjit
23 | hshém
0 3595 0 0 3595 3490 0 0 3490 3490 0 0 3490
Kujdesi social
#m pérfamiljetdhefémijét
0 3745 925 0 4670 3750 930 0 4680 3750 930 0 4680
10 | Strehimi social
66
1 1092 1092 0 800 0 800 0 800 0 800
49 Fond
70 rezervedhekontigjen
ceemergjenccivile 17182 0 0 17182 10744 0 0 10744 11253 0 0 11253
TOTALI
223634 32638 101873 358145 218184 31306 108653 358143 220693 36685 117749 375127
<

Adresa: Azem Hajdari ,B.Curri , Tropoje Tel 0213-22-373,email bashkiatropoj@gmail.com

<




1. Bashkia Tropojé

Detyrimet e prapambetura deri né dhjetor 2019 pérbéjné 24.4% té shpenzimeve totale té
miratuara né Bashkiné e Tropojés, mé shumé se 15% duke déshmuar pér njé situaté me
probleme financiare. Situata éshté mbi mesataren e vézhguar mes té gjitha bashkive (16%) dhe
mbi treguesin e totalit te njésive vendore (11.69%). Né pérgindje té shpenzimeve faktike 2019,
detyrimet e prapambetura jané 32.97% e totalit (Tabela nr. 83).

Tabela nr. 83 Detyrimet e prapambetura dhjetor 2019

né
leké
Totali i % ¢ % e
Detyrime té Shpenzimeve detyrimeve Totali i detyrimeve
prapambetur té ndaj totalit té Shpenzimeve ndaj totalit té
a Planifiknara  shpenzimeve t¢  Faktike 2019 shpenzimeve
2019 planifikuara faktike
Bashkia Tropojé 109,616,278 448,437,224 24.4% 332,497,521 32.97%
69,884,229,00
Totali NJVQV 8,170,094,350 0 11.69% 55,550,234,320 14.71%
Mesatarja
NIVQV 16.0% 20.01%

Burimi: Raportimet e Bashkisé prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (2019)

Sipas raportimit deri né néntor té vitit 2019, detyrimet pérbénin 22.25% (100 milioné leké) té
shpenzimeve totale té miratuara (Tabela nr. 84). Né fund té dhjetorit, detyrimet jané rritur né
110 milioné leké, né 24.4% té shpenzimeve té planifikuara.

Tabela nr. 84 Detyrimet e prapambetura néntor 2019 (né leké)




o thali :ve t Stoku/Shpenzimeve
Nr. Emértimi Stoku né vieré | e totale t& miratuara
~miratuara pér & NJQV-sé
NIVQV-né
1 Borxhe (a+b) )
a Hua sfatgjaté 0
a.1|Principali
a.2|Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b.1{Hua
b.2|Overdrafie
b.3|Kredi té furnitoréve
|11 Detyrime (a+b+c) 99,759,404
a Shpenzime korrente 20,493,993
a.1|Mallra dhe.shé.gqune 20,493,993 448.437.224 22.25%
a.2|Paga dhe sigurime
a.3(Té tjera
b ¢ kapitale 77,661,211
b. 1}Institucione buxhetore 77661211
b.2{Subjekte private
{2 Vendime ésore 1,604,200
¢.1{Marrédhénie pune 1,604,200
¢.2{Mallra dhe shérbime
¢.3|Investime
c.4[T¢€ tjera
111 Totali (I1+11) 99,759,404

Burimi: Raportimet e Bashkisé prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (2019)
Grafiku nr. 44 pasqgyron strukturén e detyrimeve té prapambetura deri né néntor 2019, ku ato

pér shpenzimet kapitale jané 77.85%, ato pér shpenzime korrente 20.54% dhe ato pér vendimet
gjygésore 1.61%.

Grafiku nr. 44 Struktura e detyrimeve té prapambetura néntor 2019
1.61%

B Hua sfatgjaté

B Hua afatshkurtér

B Shpenzime korrente
W Shpenzime kapitale
W Vendime gjyqésore

Burimi: Raportimet e Bashkisé, prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (2019)
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(F1) BURIMET BUXHETORE

r Tropoje
2018 2019 2020 2021 2022 2023
Vitl -2 Viti i Vit | Viti aktual <:..."Z { S:.j.vu:
shkuar | aktual sritur ritur
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 113,908 | 20,289 |- 15,051 | 115,051 |+ 16,051 117,051
A.1.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 253 780 790 790 790 790
A.1.2 | Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 3,964 3,627 6,001 6,001 6,001 6,001
A1.2.1 Taksa mbi ndértesén 3,471 2,999 3,254 3,254 3,254 3,254
Al.2.2 Taksa mbi tokén bujgésore 178 22T 2,188 2,188 2,188 2,188
A.1.2.3 Taksa mbi truallin . 315 401 449 449 449 449
A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisé 110 110 110 110
A.1.3 | Taksa vendare né shirhimin hotelier 1,334 959 1,850 1,850 1,850 1,850
A.1.4 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 7,058 | 13,376 5,250 5,250 6,250 ,250
A.L5 | Taksa e tabelés 1,299 1,537 40 40 40 40
A.1.6 | Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendare
A.L7 | Taksa e pérkohéshme| aaa 1,120 1,120 1,120 1,120

A.1.8 | Taksa e pérkohéshme| bbb

A.1.8 | Taksa e pérkohéshme| ccc

A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 3719620

A.2.1 | Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

8,455 8,455 8,455 8,455
650 650 650 650

A.2,2 | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve & pérdorura
A.2.3 | Taksa e rentés minerare

A.2.4 | Taksa mbi té ardhurat personale

A.2.5 | Taksa té tjera 515 515

A3 | TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 122,709 |- 22,700

A.3.1 | Tarifa me menaxhimit te mbetjeve y ; s - 11,259 11,259 11,259

A3.1.1 Tarifa ¢ pastrimit pér familjet 1,159 1,159 1,159 1,159
A3.1.2 Tarifa e pastrimit pér institucionet , ’ 1,000 1,000 1,000 1,000
A3.1.3 Tarifa e pastrimit pér biznesin 9,100 9,100 9,100 9,100
A3.2 | Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve ; 7,768 799314

A.3.3 | Tarifa pér ndrigimin publik ' : 1,295 1,332 . i - -

A3.3.1 Tarifa pér ndricimin publik nga familjet q




&5%

.
il

f
4

43

¥ Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet

=

Tarifa pér ndricimin publik nga biznesi 1,295 1,332
Tarifa pér gjelbérimin 3 ; 1,295 1,332 $ - : -

Tarifa pér gjelb&rimin nga familjet

Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet

Tarifa pér gjelb&rimin nga bizneset 1,295 1,332 s |
A.3.5 | Tarifa pir shérbimet administrative té bashkisé 3,801 2,574 9,100 9,100 9,100 9,100
A3:5.1 Tarifa pér shérbimet administrative té hashkise 960 393 130 130 130 130
A.3.5:2 Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve e autorizimeve
A3.5.3 Tarifa té kontrollit t¢ zhvillimit té territorit
A3.5, Tarifa pér vilosje veterinarie té bagitive té therura 30 100 100 100 100
A:d.5.5 Tarifa e ligensimit t& veprimtarive tg transportit 503 858 7,000 7,000 7,000 7,000
A.3.5.6 Tarifa e parkimit PEr mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike 419 501 1,000 1,000 1,000 1,000
A35.7 Tarifa pér dhénje ligense pér tregtimin e naltés bruto dhe nénprodukteve 18 saj
A358 Tarifa pér pyejt dhe kullotat 1,548 478 570 570 570 570
A3.5.9 Tarila pér shirbimet shtesé nga zjarréfiksja g
A.3.5.1 Tarifa pér zénien dhe perdorimin & hapsirés publike dhe fasadave 371 314 300 300 300 300
A3.5:1 Tarila pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille ;
A3.5.1 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore {Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) L]
A.3.51 Tarifa nga dokumentat Pér tender, ankanl etj
A.3.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 1,168 1,662 1,850 1,850 1,850 1,850
A.3.6.1 Bibloteka
A.3.6.2 Muzeumet
A3.63 Teatri
A.3.6.4 Gendra kulturore e fémijave : 100 100 100 100
A3.6.5 Pallati i sportit 100 100 100 100
A3.6.6 Qendra Komunitare
A3.6.7 Mensa (Konviktet)
A.3.6.8 Kopshtet 991 1,330 1,250 1,250 1,250 1;250
A3.69]  Cerdhet _ 177 332 400 400 400 400 |
A3.7 | Tarifa pér furnizimin Mme ujé dhe kanalizime 2,590 2,664
A-3.8 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit
A3.9 |Tarifae pérkohéshme
A.3.10 | Tarifa té tjera 35 583 500 500 500 500 |




TE ARDHURAT E TJERA

Qeraja nga asetet né prondsj ta hashkis#

Kthimi nga Investimet kapitale

Fitimi nga ndérmarrjet publike n

& varisi ta Bashkisa
Kthiminga p

artneriteti publik privat
Térhegje e (& ardhura krijuar ng
Shitja e mallraye dhe shi
Kundravajtjet

ashérbimet
rbimeve.
administrativa (Gjohat)

8tardsiss sg bashkive

Trasfarta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore

érkuombétare
Shitja e aseteye financiare

Pir funskionet o deleguara

PEr projekte ti vecanta (FZHR dhe
Trasferta specifike -

Trashégimi me destinacion

TOTALI | BURIMEVE BUXHETORE

8

25 | 369,061 ] 351,714 | 359

145




Lista e projekteve qe do investohet kete vite

Nr

OBJEKTI

OBJEKTI: " SISTEMIM - ASFALTIM I RRUGES :( Qender KOMUNE - ROSUJE -
LEKURTAJ - SELIMAJ )"

2 |Objekti : Rikonstruksioni dhe asfaltimi j rruges : (" BUJAN - TPLAN ")

3 |Objekti : Rikonstruksioni dhe asfaltimi i rrugese : (" Brendshme Cerrnice " )

4 |Objekti : Rikonstrulsion Rruga Auto . (" Asrte - Myhejan " )

5 |OBJEKTI: (" Rruga Kernaj - Zhenaj " )

OBJEKTI

Rikonstruksion I stadjumit lojrave me dore




